Приказ Западного управления министерства образования и науки Самарской

области

№         от        января   2020 года

Об итогах проведения

I заочного регионального этапа

Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности», приуроченного

к проведению в Российской Федерации

в 2020 году Года памяти и славы

            Во исполнение пункта 33 плана мероприятий по реализации Концепции

преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации, утвержденного

29.07.2016 № ДЛ-13/08вн, и на основании  приказа  Западного управления министерства

образования и науки Самарской области от 31.12.2019  г. №  991 « Об организации и

проведении I заочного регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без

срока давности», приуроченного к проведению в Российской Федерации в 2020 году

Года памяти и славы был проведен I заочный региональный этап Всероссийского

конкурса сочинений «Без срока давности», приуроченного к проведению в Российской

Федерации в 2020 году Года памяти и славы (далее по тексту – Конкурс).

              В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих образовательных

учреждений:  ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 3 г.

Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 6

г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, ГБОУ СОШ

№ 21 г. Сызрани,  ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрани, ГБОУ

ООШ № 39 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск,

ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск,

ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.Варламово м.р.

Сызранский, ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с.Шигоны м.р.

Шигонский, ГБОУ СОШ пос. Береговой м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. Новодевичье

м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ  с. Усолье м.р. Шигонский.

На основании изложенного и руководствуясь Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области приказываю:

1. Признать победителями  Конкурса следующих участников:

 -  Минюк Софию, обучающуюся ГБОУ лицей г. Сызрани, «Ваша Победа – наша жизнь»,

руководитель Кирушева Е.С.;

 - Панову Татьяну, обучающуюся ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, «ВОВ в истории

моей семьи», руководитель Кирюхина Н.Ю.;

- Сухареву Наталью, обучающуюся ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, «Контрольная по

алгебре», руководитель Куртяник М.А.;

- Поварницыну Валерию, обучающуюся ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, «И это все о

них …», руководитель Тарасова Н.М.;

- Райник Анастасию, обучающуюся ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск,

«Незабываемая встреча боевых друзей», руководитель Кузьмина Е.В.

   2.  Признать призерами  Конкурса следующих участников:

- Башканову Дарью, обучающуюся ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань, «Слово о

прадедушке», руководитель Тиминова С.А.;

- Мещерякова Никиту, обучающегося ГБОУ гимназия г. Сызрани, «Чтобы

помнили…», руководитель Дунаева Н.С.;

- Кулясову Татьяну, обучающуюся ГБОУ СОШ с.Новодевичье м.р. Шигонский,

«Боль длиною в жизнь», руководитель Пронина Е.А.;

- Габрелян Полину, обучающуюся ГБОУ лицей г. Сызрани, «Беда и победа – одна

на всех», руководитель Кисурина Л.Г.

3.  Рекомендовать директорам образовательных учреждений: ГБОУ лицей г. Сызрани

(Лобачевой Н.С), ГБОУ гимназия г. Сызрани (Назаренко Ж.И), ГБОУ СОШ № 5 г.

Сызрани (Сорокиной М.А.), ГБОУ СОШ № 6  г.о.  Сызрань (Жуковой С.В.), ГБОУ СОШ

№ 19 г. Сызрани (Максименковой Н.В.), ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани (Шапошниковой

М.А.), ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск (Дуновой О.А.), ГБОУ СОШ с. Новодевичье м.р.

Шигонский (Кокшиной Г.А.) изыскать возможность поощрения педагогов,

подготовивших победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Руководитель

      Западного управления                                                          Т.Н. Гороховицкая